
Baldus
I N N  I  F R E M T I D E N



LFH09

LFH09 er en stor håndballklubb med ca 500 aktive spillere i alderen 6 år til senior. 

 

Lillehammer Faaberg håndballklubb har som mål å være god på både topp og 

bredde. 

 

Baldus Cup ble etablert i 1984 som en lokal håndballturnering og har blitt den 

økonomiske bærebjelken i klubben.



Baldus Cup 

•

•

•

•

Baldus Cup er en av Norges største og mest tradisjonsrike håndballturneringer for barn og ungdom, arrangert for 41. gang sist helg.

 

Cupen arrangeres på Lillehammer (og Gausdal) samme tid hvert år siste helga i april. Det er ca. 3500 deltagere fordelt på 322 lag. 

De fleste lagene er fra Innlandet, Viken og Vestland. 


​

Baldus Cup bruker 12 spilleflater til kamper. Alle de kommunale skolene på Lillehammer pluss de fylkeskommunale skoler i regionen som 

blir brukt til overnatting. 2500 av deltagerne overnatter.  

 

Team Baldus samarbeider med Gausdal håndballklubb som tar alle dugnadstider på Gausdal Arena og sørger for overnatting på skolene 

i Gausdal. De har egen kiosk hvor overskuddet går til egen klubb.

 

 



Team Baldus består av 11 frivillige personer som jobber med Baldus 
gjennom hele året, noen har vært med helt i oppstarten i 1984. 

 
I løpet av Baldus-helgen det er 800 vakter som besettes av frivillige i 

løpet av arrangementet.



•
•
•
•

Ringvirkningene er store og en undersøkelse viser at:
 
 

ca. 30% av foreldrene følger med som tilskuere
58% av de tilreisende foreldrene bor på hotell
50% av disse planlegger besøk i Lillehammer sentrum 
40% planlegger måltider på restaurant.



Bortsett fra at daglig leder sørger for sponsorer 
(stor jobb!) skjer alt på dugnad!



Bakgrunn - Regionrådets støtteordning for arrangementer

•

•

•

•

•

•

•

•

Langsiktige effekter og ringvirkninger:​

Økt omsetning ​

Økt antall samarbeidspartnere​

Større nedslagsfelt/ nå flere ​

Et bedre tilbud på cup-området i Olympiaparken for både publikum og deltagere. ​

En enda sterkere merkevare ​

Mål om at Baldus Cup skal utvikle seg og bli like attraktiv som før, også i fremtiden​

Økt omsetning for overnatting, lokal handel, attraksjoner og museer. ​

Øke mulighetene for gjenbesøk på turneringen og/eller som feriemål/reisemål 

ellers i året​



1.

2.

Jobbe med hvordan Baldus også skal være attraktiv inn 

i fremtiden 

Få inn mer midler til å jobbe videre med utvikling​​

Tiltak overordnet:



Sponsorarbeidet krever nye ting av oss!



Hva er fremtiden uten å tenke bærekraft?

=
 

Baldus Cup - en bærekraftig utvikling inn i fremtiden! 



Søknad

Arrangementsutvikling innen idrett - Innlandet fylkeskommune

 

Baldus Cup skal vise at det er helt essensielt for fremtiden å sette bærekraft i fokus for utvikling av 

arrangementer drevet av frivillige.

 

Baldus Cup ønsker også å stå frem som et eksempel på at en håndballturnering kan ha en utvidet verdi 

ved å være en tydelig inkluderingsarena for idrett, frivillige og næringsliv. 

M I D L E R  T I L  U T V I K L I N G



Baldus Cup - en bærekraftig utvikling inn i fremtiden! 

Vi ønsker å bli et miljøgodkjent arrangement. Det vil si at vi skal jobbe aktivt for å redusere arrangementets 

miljøbelastning. For å bli tildelt utmerkelsen må vi oppfylle et sett kriterier innen 8 områder.

 

Disse er: planlegging og kommunikasjon, innkjøp, mat og drikke, avfall, energi og klima, transport og vann. 

 

Mange av disse punktene i forbindelse med utmerkelsen har det vært jobbet med gjennom flere år 

allerede, mens andre krav vil kreve noe omstilling. 

 

I tillegg til miljøgodkjennelsen og tiltakene det vil kreve ønsker vi å jobbe ende mer med å være en møteplass for 

inkludering og mestring. Vi ønsker å utvikle denne delen for å forsterke vårt arrangement som en inkluderingsarena og gå 

foran som et eksempel for andre arrangører når det gjelder å utvikle verdien av sosial bærekraft.



SOSIAL BÆREKRAFT I BALDUS CUP

 

I en håndballturnering som Baldus Cup kan sosial bærekraft være integrert i større grad gjennom flere tiltak og tilnærminger. Her er noen konkrete tiltakene vi ser for oss for å sikre 

sosial bærekraft i turneringen:

 

1. Lokalsamfunnet og frivillige: Baldus Cup skal involvere lokalsamfunnet i enda større grad ved å engasjere eksisterende (ofte foreldre av utøvere) og nye grupper frivillige som unge 

(eks: skoler/fritidsordninger/idrett), eldre (eks: Frivilligsentralen) og mennesker med utfordringer (eks: Nav/Institusjoner). De frivillige skal føle på samhold, mestring og inkludering. 

Både i forkant, under og i etterkant av arrangementet. For å klare dette må vi avdekke hva som skal til for å skape enda større engasjement og entusiasme for morgendagens frivillige 

som sikrer langsiktighet i driften og gjennomføringen av Baldus Cup.

 

2. Fair play og dommerutvikling: En sosialt bærekraftig turnering som Baldus ønsker å være skal ha tydelige regler for fair play, med et system som motarbeider juks, dårlig sportsånd 

og overdreven konkurranse. Dette kan bidra til at alle spillere opplever turneringen som rettferdig og motiverende. Derfor ønsker Baldus Cup å være en arena for utvikling av 

dommere, både når det gjelder kompetanse, men også som en sosial arena.

 

3. Involvering av næringslivet: Baldus Cup ønsker å utvikle et enda tettere samarbeidet med næringslivet slik at de ser verdien av arrangementer som Baldus Cup og finner gode 

samarbeidsformer som er lønnsomt for begge parter. Vi ønsker å bygge nettverk og plattformer for samarbeid og erfaringsutveksling. Ved å ha ansvarlige og bærekraftige 

forretningspraksiser, som etisk produksjon, lokal verdiskaping og rettferdig handel, viser vi og samarbeidspartnere at vi tar sosialt ansvar.

 

4. Mangfold og respekt: Baldus Cup skal ha fokus på respekt og mangfold. Dette kan fremmes gjennom retningslinjer og kommunikasjon som motarbeider diskriminering, trakassering 

og mobbing. Dette skaper et tryggere miljø der alle føler seg velkomne og respektert, både på og utenfor banen.

 

5. Tilgjengelighet og tilrettelegging: Baldus Cup skal sørge for at turneringen er tilrettelagt for personer med funksjonsnedsettelser, både når det gjelder selve spillområdet og 

fasilitetene rundt, slik som garderober, tribuner og toaletter. Tilgjengelighet kan også gjelde språk og informasjon, slik at alle kan få likeverdig informasjon om regler, tidsplaner og 

sikkerhet.

 

6. Trygghet og helse: Baldus Cup sikrer selvfølgelig at alle har tilgang til førstehjelp, legepersonell og trygge fasiliteter. Men vi ønsker også å ha fokus på inkludere tiltak for å fremme 

psykisk helse og trivsel, ved for eksempel å legge opp til gode pauser, hvilemuligheter og sunn mat. Baldus Cup skal også være pådriver til samarbeid med andre aktører innen 

psykisk helse på andre nivåer.

 

7. Engasjement og tilbakemelding: Vi ønsker å inkludere deltagerne ved å be om deres tilbakemeldinger og la de delta i å forbedre arrangementet. Dette gir alle en stemme og gir 

arrangørene mulighet til å justere arrangementet etter behovene til spillerne og de andre deltakerne.

 

8. Inkludering: Baldus Cup har allerede i dag skapt stor grad av inkludering av deltagere, men skal sørge for at turneringen er åpen for enda flere av ulike typer bakgrunn, alder, 

ferdighetsnivå og funksjonsnedsettelse.



Søkte om 350 000 kr, tildelt 130 000 kr 
 
 
Prioriteringer:

1.

2.

Gjennomføre sertifisering

Utarbeide tiltakspunkter for de ulike ansvarsområdene slik at Baldus 

opprettholder miljøgodkjenning 



Dårlig rykte lokalt..

+

Tivoli er lite bærekraftig på mange måter





Mange tiltak, men her er et som er godt synlig.. 



Hva om vi tenker litt annerledes?

Erstattet Tivoli med noe som er mer i tråd med kvaliteten på resten av Baldus Cup. 

 

Skape en arena for å vise frem lokale aktører, samtidig som vi tilbyr 

aktiviteter/underholdning/varer. 

 

 


